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Dividendos

Abril 06, 2020

A continuacion mostramos el calendario de dividendos para las empresas de la BMV, asi como aquellas que cotizan

dentro del Sistema Internacional de Cotizaciones (SIC).

S&P/BMV IPC

Dentro de las acciones con el dividend yield mas atractivo se encuentran:

ALPEK "A" con un DY 9.84% (P$0.94), ALFA "A" con DY de 6.67% (P$0.48) y AC “*" con un DY de 2.54% (P$2.42)

S&P/BMV IPC
Emisora
Bursat.
GRUMAB Alta
AC* Alta
LALAB Media
LIVEPOLC-1 Alta
ALPEKA Alta
WALMEX* Alta
NEMAKA Media
KIMBERA Alta
LALAB Media
(E) ALFAA Alta
KIMBERA Alta
NEMAKA Media
LIVEPOLC-1 Alta
LALAB Media
WALMEX* Alta
WALMEX* Alta
KIMBERA Alta
*  WALMEX* Alta
WALMEX* Alta

Dividendos

Decretados

$4.65
$2.42
$0.62
$1.50
$0.94
$0.87
$0.31
$1.60
$0.62
$0.48
$1.60
$0.31
$1.50
$0.62
$0.87
$0.92
$1.60
$0.87
$0.92

Dividendos

por Pagar

$1.16
$2.42
$0.15
$0.90
$0.94
$0.27
$0.08
$0.40
$0.15
$0.48
$0.40
$0.08
$0.60
$0.15
$0.30
$0.47
$0.40
$0.30
$0.47

Fecha de
Excupon
08-abr-20
14-abr-20
18-may-20
20-may-20
28-may-20
22-jun-20
29-jun-20
30-jun-20
17-ago-20
09-sep-20
29-sep-20
29-sep-20
14-oct-20
17-nov-20
23-nov-20
23-nov-20
01-dic-20
14-dic-20
14-dic-20

(E) Fecha estimada por los accionistas en la asamblea del 27 de febrero del 2020

* Dividendo Extraordinario

R Reembolso. DY Calculado con precio de cierre del dia anterior

Fuente: BMV

Fecha de
Pago
10-abr-20
16-abr-20
20-may-20
22-may-20
01-jun-20
24-jun-20
01-jul-20
02-jul-20
19-ago-20
11-sep-20
01-oct-20
01-oct-20
16-oct-20
19-nov-20
25-nov-20
25-nov-20
03-dic-20
16-dic-20
16-dic-20

Precio
06-abr-20

194.1
95.4
10.9
52.8

9.5
55.0
3.7
33.8
10.9
7.3
33.8
3.7
52.8
10.9
55.0
55.0
33.8
55.0
55.0

Dias Nat. al

Vencimiento

133
156
176
176
191
225
231
231
239
252
252

Yield al
Vencimiento
0.60%
2.54%
1.41%
1.71%
9.84%
0.49%
2.11%
1.18%
1.41%
6.67%
1.18%
2.11%
1.14%
1.41%
0.55%
0.85%
1.18%
0.55%
0.85%
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S&P/BMV IPC
Dividendos
Emisora
Bursat. Decretados
NEMAKA Media $0.31
* LALAB Media $0.62
FEMSAUB Media $3.10
CREAL* Media $0.75

Dividendos
por Pagar
$0.08
$0.15
$3.10
$0.75

Fecha de

Excupén
16-dic-20
22-feb-21
PENDIENTE
PENDIENTE

(E) Fecha estimada por los accionistas en la asamblea del 27 de febrero del 2020

* Dividendo Extraordinario
R Reembolso. DY Calculado con precio de cierre del dia anterior
Fuente: BMV

Sistema Internacional de Cotizaciones

En el SIC las tres emisoras con mayor DY son:

Fecha de
Pago
18-dic-20

24-feb-21
PENDIENTE
PENDIENTE

Precio
06-abr-20
3.7
10.9
144.1
14.8

Dias Nat. al
Vencimiento
254
322

Yield al
Vencimiento
2.11%
1.41%
2.15%
5.06%

BAP (Perul) con DY de 6.94% (PENS30), MOMO (China) con DY de 3.40% (USDS0.749) y CABK (Espafia) con DY de
2.83% (EURS0.0567)

Sistema Internacional de Cotizaciones (7-abr-20 al 13-abr-20)

Emisora

MOMO
ROP
MA

ORCL
GD
VWS
GIS
CPB
UDR
\V4
MAS
INTU
CABK
BAP
MKC
OzK
AMT
ATVI
ABBV

Nombre

MOMO INC-SPON ADR
ROPER TECHNOLOGIES INC
MASTERCARD INC — A
AT&T INC
ORACLE CORP
GENERAL DYNAMICS CORP
VESTAS WIND SYSTEMS A/S
GENERAL MILLS INC
CAMPBELL SOUP CO
UDR INC
VERIZON COMMUNICATIONS INC
MASCO CORP
INTUIT INC
CAIXABANK SA
CREDICORP LTD
MCCORMICK & CO-NON VTG SHRS
BANK OZK
AMERICAN TOWER CORP
ACTIVISION BLIZZARD INC
ABBVIE INC

* Dividendo Extraordinario
R Reembolso. DY Calculado con precio de cierre del dia anterior

Fuente:

BMV

Dividendo
por Pagar
USD$0.74
USD$0.5125
USD$0.4
USD$0.52
USD$0.24
USD$1.1
DKK$7.93
USD$0.49
USD$0.35
USD$0.36
USD$0.615
USD$0.135
USD$0.53
EUR$0.0567
PEN$30
USD$0.62
USD$0.27
USD$1.08
USD$0.41
USD$1.18

Fecha de

Excupon
07-abr-20
07-abr-20
08-abr-20
08-abr-20
08-abr-20

08-abr-20
08-abr-20
08-abr-20
08-abr-20
08-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
09-abr-20
13-abr-20
14-abr-20
14-abr-20

Fecha de
Pago
30-abr-20
22-abr-20
08-may-20
01-may-20
23-abr-20
08-may-20
15-abr-20
01-may-20
27-abr-20
30-abr-20
01-may-20
11-may-20
20-abr-20
15-abr-20
08-may-20
27-abr-20
20-abr-20
29-abr-20
06-may-20
15-may-20

Precio MXN
03-abr-20

535.0
7,110.6
6,380.0

714.0
1,242.0
3,148.0
1,955.5
1,330.0
1,022.0

888.0
1,355.6

816.0
5,787.0

53.3
3,130.3
3,373.6

397.3
5,000.0
1,511.6
1,885.0

Dias Nat. al

Vencimiento

=

0 00 N W W W W W W W N N N N DN DN DN DN PP

Yield al
Vencimiento
3.40%
0.18%
0.15%
1.79%
0.48%
0.86%
1.44%
0.91%
0.84%
1.00%
1.12%
0.41%
0.23%
2.83%
6.94%
0.45%
1.67%
0.53%
0.67%
1.54%
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Sistema Internacional de Cotizaciones (7-abr-20 al 13-abr-20)

Dividendo Fecha de Fecha de Precio MXN Dias Nat. al Yield al
Emisora Nombre
por Pagar Excupon Pago 03-abr-20 Vencimiento Vencimiento
TRN TRINITY INDUSTRIES INC USD$0.19 14-abr-20 30-abr-20 427.8 8 1.09%
AD KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE N EUR$0.46 14-abr-20 23-abr-20 528.0 8 2.31%
ABT ABBOTT LABORATORIES USD$0.36 14-abr-20  15-may-20 1,995.0 8 0.44%
ATHM AUTOHOME INC-ADR USD$0.75 14-abr-20 22-abr-20 1,558.3 8 1.18%
AGN ALLERGAN PLC USD$0.74 15-abr-20 15-jun-20 3,837.0 9 0.47%
EOG EOG RESOURCES INC USD$0.375 15-abr-20 30-abr-20 935.0 9 0.99%
ACN ACCENTURE PLC-CL A USD$0.8 15-abr-20  15-may-20 3,775.0 9 0.52%
RB RECKITT BENCKISER GROUP PLC GBp$101.6 16-abr-20  28-may-20 1,678.6 10 0.18%
ZTS ZOETIS INC USD$0.2 16-abr-20 01-jun-20 2,765.0 10 0.18%
CL COLGATE-PALMOLIVE CO USD$0.44 17-abr-20  15-may-20 1,666.8 11 0.65%

(E) Fecha estimada por los accionistas en la asamblea del 27 de febrero del 2020

* Dividendo Extraordinario
R Reembolso. DY Calculado con precio de cierre del dia anterior
Fuente: BMV
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REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS
DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO
FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de
CONFORME AL ARTICULO 47 DE LAS Disposiciones de caracter
general aplicables a las entidades financieras y demas personas
que proporcionen servicios de inversion (las “Disposiciones”).

Juan F. Rich Rena, Marisol Huerta Mondragén, Eduardo Lopez
Ponce, Elisa Alejandra Vargas Afiorve, Alejandro Javier Saldafia
Brito, Angel Ignacio Ivan Huerta Monzalvo, Pamela Vazquez Flores
y Gustavo Hernandez Ocadiz, analistas responsables de la
elaboracion de este Reporte estan disponibles  en,
www.vepormas.com, el cual refleja exclusivamente el punto de
vista de los Analistas quienes Unicamente han recibido
remuneraciones por parte de BX+ por los servicios prestados en
beneficio de la clientela de BX+. La remuneracion variable o
extraordinaria que han percibido esta determinada en funcién de la
rentabilidad de Grupo Financiero BX+ y el desempefio individual de
cada Analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso
personalizado) como parte de los servicios asesorados y de
Andlisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningin
motivo podra considerarse como una opinién objetiva sobre la
Emisora ni tampoco como una recomendacion generalizada, por lo
que su reproduccion o reenvio a un tercero que no pueda acreditar
su recepcion directamente por parte de Casa de Bolsa Ve Por Més,
S.A. de C.V. libera a ésta de cualquier responsabilidad derivada de
su utilizacion para toma de decisiones de inversion.

Las Empresas de Grupo Financiero Ve por Mas no mantienen
inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversion al
cierre de los Ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las
recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras
recomendadas es posible que mantengan en su portafolio de
inversion, la emisora recomendada. Conservando la posicion un
plazo de por lo menos 3 meses. Ningun Consejero, Director
General o Directivo de las Empresas de Grupo Financiero, fungen
con algin cargo en las emisoras que son objeto de las
recomendaciones.

Casa de Bolsa Ve por Mas, S.A. de C.V. y Banco ve por Mas, S.A.,
Institucion de Banca Mdltiple, brinda servicios de inversion
asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativas en México y en el extranjero. Es posible que a través
de su éarea de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales,
Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algln servicio a las sociedades Emisoras que sean
objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que
conforman  Grupo  Financiero Ve Por Mas reciben
contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus
servicios antes referidos. La informacion contenida en el presente
reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas,
aun en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar
manifestacion alguna sobre su precision o integridad. La
informacién y en su caso las estimaciones formuladas, son vigentes
a la fecha de su emision, estan sujetas a modificaciones que en su
caso y en cumplimiento a la normatividad vigente sefialaran su
antecedente inmediato que implique un cambio. Las entidades que
conforman Grupo Financiero Ve por Mas, no se comprometen,
salvo lo dispuesto en las “Disposiciones” en términos de serializar
los reportes, a realizar compulsas o versiones actualizadas
respecto del contenido de este documento.

Toda vez que este documento se formula como una
recomendacion generalizada o personalizada para los destinatarios
especificamente sefialados en el documento, no podrd ser
reproducido, citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o
totalmente adn con fines académicos o de medios de
comunicacion, sin previa autorizacion escrita por parte de alguna
entidad de las que conforman Grupo Financiero Ve por Mas.

Grupo Financiero Ve por Mas

Paseo de la Reforma 243 piso 20, Col. Cuauhtémoc,
06500, CDMX Teléfonos (01 55) 1102 1800

y del Interior sin costo 01 800 837 676 27

ANALISIS BURSATIL
Director de Analisis y Estrategia
55 56251500 x 31465
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Eduardo Lopez Ponce 55 56251500 x 31453 elopezp@vepormas.com
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Analista Proyectos y Procesos Bursatiles y Mercado

Gustavo Hernandez O. 55 56251500 x 31709 ghernandezo@vepormas.com

ESTRATEGIA ECONOMICA
Subdirector de Analisis Econdmico

Alejandro J. Saldafia B. 55 56251500 x 31767  asaldana@vepormas.com

Analista Econémico

Angel Ivan |. Huerta M. 55 56251500 x 31725  ahuerta@vepormas.com

COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS
Director de Comunicacion y Relaciones Publicas
5511021800 x 32056

Adolfo Ruiz Guzman aruiz@vepormas.com

DIRECCION GRUPO FINANCIERO VE POR MAS, S.A. DE C.V.
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